EDITAL FP/SUBGGC Nº 59 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista a
autorização constante do processo SMS-PRO-2023/10199 e, em conformidade
com o disposto na Portaria CVL/SUBSC nº 33, de 14/01/2020, torna público o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para os Programas  de Residência em
Enfermagem em Fisioterapia da Atenção em Terapia Intensiva da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, regulamentado pelo
Edital FP/SUBGGC nº 154, de 08 de dezembro de 2023.

ENFERMAGEM DA ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO – VAGAS REGULARES

Inscrição PcD N Nome Nascimento
Nota
Final

Situação Classificação

2241792     Graziella Rodrigues Costa 05/02/1997 53 Aprovado 1º

2231994     Daiane Gomes De Oliveira 14/11/1998 52 Aprovado 2º

2232894     Jéssica Silva De Figuêredo 21/05/1997 51 Aprovado 3º

2231153     Rayane De Souza Serrano 26/12/1997 51 Aprovado 4º

2234284   ** Paloma Fernandes Lins 23/05/1998 51 Aprovado 5º

2236011     July Louise Dos Santos Ariosi 20/07/1997 49 Aprovado 6º

2233533     Fabiana De Andrade Coutinho 15/03/1978 49 Aprovado 7º

2243760     Livia De Paula Pinheiro Silva 11/02/2000 48 Aprovado 8º

2243223   ** Jhonatan Jhobber Santana 12/01/1998 48 Aprovado 9º

2233463     Sabrina Feitosa Seixas 30/10/1999 48 Aprovado 10º

2231909     Thayna Da Graça Silva 23/10/1999 47 Aprovado 11º

2244813     Mariana Tavares Da Silva 26/01/1999 46 Aprovado 12º

2233129
Brunna Machado Do Nascimento

Azevedo
21/09/2001 46 Aprovado 13º

2234885     Marianna Victoriano Martins Rial 29/11/1999 45 Aprovado 14º

2234289     Carolina Rosa Figueiredo 05/12/1997 44 Aprovado 15º

2236554     Larissa De Souza Quintino Lima 06/02/1997 44 Aprovado 16º

2233880     Luana Galm Menezes Da Silva 30/03/1999 44 Aprovado 17º

2239671     Tamara Brun Mota 16/04/1990 44 Aprovado 18º

 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

 Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento
 Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

2231883   ** Clarice Cristina De Oliveira 20/06/2001 44 Aprovado 19º

2239820     Daniele Fonseca Dos Santos 08/11/1986 44 Aprovado 20º

2233565     Ana Patrícia Ferreira Magalhães 15/03/1989 44 Aprovado 21º

2236080     Fernanda Moura Sa De Sousa 12/04/2000 43 Aprovado 22º

2232454     Vitoria Rocha Dos Santos 04/05/1998 42 Aprovado 23º

2241071   ** Karoline Teixeira Dos Santos 23/05/1995 42 Aprovado 24º

2231103
Dominique Furtado Da Silva

Conceição
09/06/1999 42 Aprovado 25º

2232112     Samara Campos Gerond 08/02/2000 42 Aprovado 26º

2231304     Myllena Santos Do Nascimento 06/07/1998 42 Aprovado 27º

2233564
Vivian Maria Viana De Oliveira

Proença
29/12/1981 42 Aprovado 28º

2232745
Fernanda Cristina Corrêa De

Almeida Gomes
21/01/1999 42 Aprovado 29º

2232181   ** Maxsuelle Almeida Duarte 24/07/1984 41 Aprovado 30º

2246489   ** Alice De Souza Da Silva Ferreira 24/08/1989 41 Aprovado 31º

2246303   ** Wellen Da Silva Duarte 11/10/1999 41 Aprovado 32º

2232465     Júlia Luiza De Sá 17/02/2000 41 Aprovado 33º

2231746     Luana Daflon 17/01/2000 41 Aprovado 34º

2245549   ** Fernando Dos Santos Ricardo Silva 28/10/1984 40 Aprovado 35º

2234323     Raíssa De Luna Vieira 10/01/1998 40 Aprovado 36º

2242477     Thays Silva De Almeida Barros 06/11/1997 40 Aprovado 37º

2245731   ** Ana Carolina Ferreira Corrêa 22/08/1994 40 Aprovado 38º

2234246   ** Luiz Davi Martins Da Silva 18/08/2000 40 Aprovado 39º

2233726     Bianca Da Conceição Cardoso Costa 22/03/1998 39 Aprovado 40º

2235909
Camila Fernandes De Oliveira

Rodrigues
26/01/1997 39 Aprovado 41º

2236648
Isabella Carolina Roma Campos Da

Costa
19/05/2000 39 Aprovado 42º

2234697   ** Tamiris Jesus Da Silva 29/01/1991 39 Aprovado 43º

2242352     Luzia Gonçalves Pontes 11/11/1981 39 Aprovado 44º

2243393     Laíne Oliveira De Santana 03/08/1994 39 Aprovado 45º

2243783     Emellen Frez Muniz 09/04/1997 38 Aprovado 46º

2231443     Camila Gonçalves De Leon 01/10/2000 37 Aprovado 47º

2244410
Juliana Dos Prazeres Gonçalves

Fazenda Da Silva
24/10/1998 37 Aprovado 48º

2234160   ** Anna Beatriz Pereira Da Silva 21/04/1998 37 Aprovado 49º

2233470     Eduardo Valadão Mesquita 30/10/1982 37 Aprovado 50º

2235451     Ingrid Frota Cambuhy Da Conceição 11/03/1998 36 Aprovado 51º

2243902     Priscilla Faria Tavares 30/04/1992 36 Aprovado 52º

2240667     Roberta Oliveira Galvão Da Silva 29/03/1999 36 Aprovado 53º

2232205     Camila Nogueira Amorim Barbosa 06/12/1999 35 Aprovado 54º

2235214     Júlia Dantas Da Costa 18/10/2000 35 Aprovado 55º

2236071     Renata Lopes Macedo 22/06/1997 35 Aprovado 56º

2234447   ** Luis Claudio Dos Santos Tavolaro 21/08/2000 35 Aprovado 57º

2231836     Thaís Rodrigues Vianna 29/06/1999 34 Aprovado 58º

2233639   ** Wanessa Da Silva Rodrigues 23/04/1994 33 Aprovado 59º

2246339     Juliana Nascimento Barros 03/11/1996 33 Aprovado 60º

2234302     Nathália Gulineli Siqueira De Cruz 03/07/1998 33 Aprovado 61º

2242264     Manoela Da Silva Oliveira 15/02/2001 32 Aprovado 62º

2233586   ** Nathalia Silva Martins 24/05/1998 32 Aprovado 63º

2231540     Camila Roberta Marques Issa 17/10/1988 31 Aprovado 64º

2245872     Jefferson Antônio De Melo 13/04/1979 31 Aprovado 65º

2239582     Kaile José Da Silva Viana 25/04/1998 30 Aprovado 66º

CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DESTINADAS A COTA DE NEGROS (N)

Inscrição PcD N Nome Nascimento
Nota
Final

Situação Classificação  N

2234284   ** Paloma Fernandes Lins 23/05/1998 51 Aprovado 1º

2243223   ** Jhonatan Jhobber Santana 12/01/1998 48 Aprovado 2º

2231883   ** Clarice Cristina De Oliveira 20/06/2001 44 Aprovado 3º

2241071   ** Karoline Teixeira Dos Santos 23/05/1995 42 Aprovado 4º

2232181   ** Maxsuelle Almeida Duarte 24/07/1984 41 Aprovado 5º

2246489   ** Alice De Souza Da Silva Ferreira 24/08/1989 41 Aprovado 6º

2246303   ** Wellen Da Silva Duarte 11/10/1999 41 Aprovado 7º

2245549   ** Fernando Dos Santos Ricardo Silva 28/10/1984 40 Aprovado 8º

2245731   ** Ana Carolina Ferreira Corrêa 22/08/1994 40 Aprovado 9º

2234246   ** Luiz Davi Martins Da Silva 18/08/2000 40 Aprovado 10º

2234697   ** Tamiris Jesus Da Silva 29/01/1991 39 Aprovado 11º

2234160   ** Anna Beatriz Pereira Da Silva 21/04/1998 37 Aprovado 12º

2234447   ** Luis Claudio Dos Santos Tavolaro 21/08/2000 35 Aprovado 13º

2233639   ** Wanessa Da Silva Rodrigues 23/04/1994 33 Aprovado 14º

2233586   ** Nathalia Silva Martins 24/05/1998 32 Aprovado 15º

FISIOTERAPIA DA ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO – VAGAS REGULARES

Inscrição PcD N Nome Nascimento
Nota
Final

Situação Classificação

2242537     Narjara Lopes Alves Nascimento 09/06/1981 48 Aprovado 1º

2234840     Marcelle Maria Vieira Saldanha 16/02/1998 48 Aprovado 2º

2240359     Iuri Moreira Berrondo 18/04/1997 47 Aprovado 3º

2234197     Mateus Alves Magalhães 26/11/1995 46 Aprovado 4º

2234874     Diane Manhães De Figueiredo 08/03/1996 46 Aprovado 5º

2234194     Edirlei Conceição Sales 28/09/1980 45 Aprovado 6º

2232916     Carla Caroline Ferreira Da Silva 20/04/1997 45 Aprovado 7º

2232633     João Pedro Fonseca Rodrigues 10/11/1998 43 Aprovado 8º

2233657     Selma Lucia Soares Nery 01/06/1998 43 Aprovado 9º

2246351     Mayara Monteiro Nobre 13/05/1999 43 Aprovado 10º

2242436     Ariana Rodrigues Da Silva Lopes 28/08/1999 43 Aprovado 11º

2233301     Brenda Almeida De Oliveira 08/06/1998 43 Aprovado 12º

2232765     Alice Espíndola Soares 02/04/1996 42 Aprovado 13º

2238672     Mylena Do Nascimento Santos 21/06/1998 41 Aprovado 14º

2232599   ** Gabriel Rodrigues Cesário 24/11/1998 40 Aprovado 15º

2233247     Amanda Alves De Jesus 22/02/1999 40 Aprovado 16º

2234203     Daniela Da Costa Torres 06/01/1995 40 Aprovado 17º

2238221     Iuri Norys Guedes Do Carmo 24/03/1997 39 Aprovado 18º

2237687     João Luiz Da Silva Melgarejo 26/08/1968 39 Aprovado 19º

2237406     Larissa Das Neves Custódio 30/03/1997 39 Aprovado 20º

2232877     Érika Mendes Carvalho 23/11/1998 39 Aprovado 21º

2232735     Nathalia Da Silva Campos 25/02/1998 38 Aprovado 22º

2234765     Cristian Willy Faustino Moreira 30/06/1999 37 Aprovado 23º

2232696     Gabriela Silva Lima 06/03/2001 37 Aprovado 24º

2243513     Mayara Da Luz Cirilo Lima 19/11/1997 37 Aprovado 25º

2234916   ** Kamilla Dos Santos Januario 09/01/1993 37 Aprovado 26º

2243412
Ana Carolina Nogueira Ventura

Guimarães
17/08/1996 37 Aprovado 27º

2231611     Letícia Vieira Mendes Sobreiro 03/12/1997 36 Aprovado 28º

2238926     Bruna Eduarda Diehl 20/11/1997 36 Aprovado 29º

2231336     Patricia De Brito Inácio Marinho 23/07/1997 35 Aprovado 30º

2235523     Ully Cristine Monteiro Zanon 30/03/1994 35 Aprovado 31º

2235044     Larissa Siqueira Ferreira 18/02/1997 35 Aprovado 32º

2234254     Jonas Da Costa Martins 21/07/1992 34 Aprovado 33º

2235280     Nivea Maria De Lima Gonçalves 23/08/1994 34 Aprovado 34º

2241424     Larissa Amaral Santos 16/10/1998 34 Aprovado 35º

2233936     Giselle Fernandes Da S. Chaves 09/05/1987 33 Aprovado 36º

2246131   ** Leila Miranda Dos Santos Araujo 16/08/1972 33 Aprovado 37º

2240272     Rodrigo De Souza Machado 09/08/1998 32 Aprovado 38º

2240710   ** Marcela Alves Da Cruz Santos 19/03/1981 32 Aprovado 39º

2237019     Igor Castro De Aguiar 09/05/1985 30 Aprovado 40º

2232634     Wallace Castro Carlos 06/10/1998 30 Aprovado 41º

2234135     Karoline Cardoso Pereira 16/09/1998 30 Aprovado 42º

2235492     Daniela Raposo Dantas 02/04/1998 30 Aprovado 43º

CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DESTINADAS A COTA DE NEGROS (N)

Inscrição PcD N Nome Nascimento
Nota
Final

Situação Classificação
Classificação

N

2232599   ** Gabriel Rodrigues Cesário 24/11/1998 40 Aprovado 15º 1º

2234916   ** Kamilla Dos Santos Januario 09/01/1993 37 Aprovado 26º 2º

2246131   **
Leila Miranda Dos Santos

Araujo
16/08/1972 33 Aprovado 37º 3º

2240710   ** Marcela Alves Da Cruz Santos 19/03/1981 32 Aprovado 39º 4º

Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2024.

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES